
1.
CIG 

DETERMINAZIONE N.  T11 del 17/07/2023
Collocamento Nucleo Mamma Bambino (Omissis) -  CIG  Z083BF840D 

IL DIRETTORE

VISTI

 la L. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

 la L.R. n. 3/2008 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale”;

 L.R. n. 34/2004 “Politiche regionali per i minori”;

 la  delibera dell’ANAC n.32 del  20 gennaio 2016 “Determinazione linee guida per  l’affidamento di 
servizi a enti del terzo settore e alle cooperative sociali;

 l’art. 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

 la normativa in materia di trasparenza ed in particolare gli obblighi di pubblicazione, ai, sensi dell’art. 
29 del D.lgs. 50/2016, dell’art. 1 co. 32 L. 190/2012, all’art 37 D.lgs 33/2013;  

 il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1  
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (G.U. n.  
77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12);

 l’art.1  co.  450  L.  296/06,  che  prevede  l'obbligo  di  ricorso  al  mercato  elettronico  “per  le 
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, tra le 
quali non sono annoverati gli enti pubblici economici; 

 il Regolamento e Manuale Operativo Servizio Tutela Minori approvato con determinazione n. 7 del 
24/07/2020 dell’Amministratore Unico;

DATO ATTO

 che con delibera del Consiglio Comunale di Pioltello n. 81 del 25/10/2018, esecutiva ai sensi di legge,  
si approvava all’affidamento in house del servizio Tutela Minori ad Azienda Futura a decorrere dal 1°  
gennaio 2019;

 che il suddetto affidamento include la gestione amministrativa degli affidamenti dei minori o delle  
madri con bambini presso le strutture residenziali o semiresidenziali;



1.
CIG 

 che  le  suddette  spese  trovano  copertura  nel  budget  annuale  ai  sensi  della  determinazione 
dell’Amministratore Unico n. 8/2022;

 che per gli affidamenti del progetto  è stato richiesto il C.I.G. come da documento;  

  il R.U.P della presente procedura è l’Ing. Claudio Bonassi;

CONSIDERATO

 che l’equipe Tutela Minori, in seguito di segnalazione del nucleo in Procura ha provveduto a cercare 
un collocamento in alloggio per l’autonomia genitori/figli per l’accoglienza di n.3 minori con la madre 
ed ha individuato quale struttura per l’accoglienza la Cooperativa Sociale Onlus “Rosa di Gerico – La 
casa dei Bambini” identificata con P.IVA: 08057450960;

 che sulla base della richiesta di impegno di spesa del 04/07/2023 previsto dal vigente regolamento  
interno, nonché dei fascicoli  agli  atti del Servizio Tutela Minori, con la presente determinazione si  
intende  garantire  ai  minori  collocamento  abitativo  e  progetto  educativo  che  proseguirà 
presumibilmente nell’anno 2023;

 che i periodi degli interventi e degli affidamenti dei minori nelle strutture identificate possono variare  
a seguito di aggiornamento dei progetti specifici, per decreto del tribunale competente o per altri  
eventi compatibilmente alla normativa vigente;

 che la comunità suddetta prevede un importo giornaliero di € 120,00 + iva 5% 

 che il periodo di collocamento per l’anno in corso va indicativamente dal 04/07/2023 al 31/12/2023 
pertanto si prevede un importo pari a € 120 x181 gg =  € 21.720 + iva 5%;

RITENUTO OPPORTUNO

 provvedere ad impegnare tale somma al  fine di  poter  procedere alla  liquidazione  in favore della 
Cooperativa Sociale Onlus “Rosa di Gerico – La casa dei Bambini” di Segrate;

DATO ATTO

 che  le  suddette  spese  trovano  copertura  nel  budget  annuale  ai  sensi  della  determinazione 
dell’Amministratore Unico n. 8/2022;



1.
CIG 

DETERMINA

 di assumere per il periodo 7 luglio – 31 dicembre 2023, per i motivi meglio specificati in premessa, 
l’impegno di spesa di € 21.720 + iva 5% nei confronti della suddetta Cooperativa Sociale;

 di dare atto che sarà liquidato quanto dovuto alla presentazione di regolare fattura, tramite bonifico  
bancario,  nei  limiti  dell’impegno  assunto  e  previo  accertamento  della  regolarità  delle  somme 
addebitate;

 di  dare  atto  altresì  che  si  provvederà  successivamente  all'integrazione  della  documentazione 
necessaria ai fini del controllo dei flussi finanziari - L.  136/2010;

Pioltello, il giorno 17/07/2023
                                                                                                                            Il Direttore

                                                                                                                         Ing. Claudio Bonassi


	DETERMINA

